Contrato de Parcelamento com o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ARACOIABA, objetivando o parcelamento em 60 (sessenta 

meses) de débito do Município referente às Aposentadorias e Pensões do extinto RPPS, 

correspondente a quantia de R$ 941.377,61 (NOVECENTOS E QUARENTA E UM MIL 

TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS), ficando a 

parcela mensal de R$ 15.689,63 (QUINZE MIL SEISCENTOS E OITENTA E NOVE 

REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS) que deverá ser corrigida, atualizada e paga em 

prestações consecutivas, de acordo com os índices da legislação vigente, de forma a buscar o 

equilibrio financeiro e atuarial do referido Instituto de Previdência.